



Charlotte Larsson
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Telefon 08-508 28 871
charlotte.larsson@stockholm.se

Till

118 26 STOCKHOLM

TILLSYN AV [REDACTED], LJUDNIVÅER PÅ UTESERVERING

Bedömning

Miljöförvaltningen bedömer att det föreligger olägenhet för människors hälsa på närmaste bostadsfasad med avseende på musikbuller från [REDACTED] när glaspartierna till restaurangen är öppna.

Musiken från restaurangens uteservering överskrider Naturvårdsverkets riktvärden för externt buller (RR 1978:5) kvällstid kl 18-22 på 45 dBAeq och nattetid kl 22-07 på 40 dBAeq. Uppmätta nivåer vid bostadsfasad var 67 dBA ekvivalent.

Bakgrund

Miljöförvaltningen får varje år in ett stort antal klagomål från boende intill restauranger och krogar. De flesta klagomålen handlar om buller från sorl och musik på uteserveringarna. Under sommarsäsongen är det mycket vanligt att restauranger spelar musik på lite högre volym än vanligt för gästerna på uteserveringen och även öppnar upp fönstren så att friskluft kan komma in i lokalen. Miljöförvaltningen har noterat att det är mycket vanligt att egenkontrollen brister just med avseende på musik på uteserveringen.

Enligt miljöbalken ska verksamhetsutövare kontinuerligt planera och följa upp den egna verksamheten, så kallad egenkontroll. Exempelvis kan du behöva mäta buller. Observera att bevisbördan enligt miljöbalken alltid ligger på verksamhetsutövaren. Detta innebär att det är du som är skyldig att visa att miljöbalkens krav följs.

Miljöförvaltningen vet av erfarenhet att denna typ av bullerstörning oftast är av en sådan art och omfattning att det bedöms utgöra en s.k. olägenhet för människors hälsa.

Under sommaren 2012 utför därför miljöförvaltningen riktad tillsyn på restauranger med musik på uteserveringar och restauranger med öppna glaspartier.

Den 13 juni 2012 cirka kl 23.30 utförde miljöförvaltningen en oannonserad inspektion på [REDACTED]. Enligt miljöbalken har tillsynsmyndigheten rätt att utföra oannonserade inspektioner för att kontrollera efterlevnaden av lagstiftningen.

Inspektion

Vid tillsynsbesöket utförde miljöförvaltningen en indikerande ljudmätning intill uteserveringen och vid närmaste bostadsfasad.

Vid uteserveringen uppmättes 84 dBAeq och vid närmaste bostadsfasad 67 dBAeq. En bakgrundsmätning utfördes ett kvarter bort, där uppmättes 58 dBAeq.

Kommunicering

Ni bereds härmed möjlighet att yttra dig över denna skrivelse. Eventuella synpunkter på översända handlingar och innehållet i denna skrivelse skall ha inkommit till tillsynsmyndigheten inom fyra (4) veckor från det att ni fått del av skrivelsen.

Övriga upplysningar

Miljöförvaltningen uppmanar dig i och med detta att installera en s.k. limiter på musikanläggningen i restaurangen och justera denna så att Naturvårdsverkets riktvärden för externt buller (RR 1978:5) på 45 dBA ekvivalent (kväll, kl 18-22) klaras vid närmsta bostadsfasad.

Limitern bör installeras och justeras in snarast.

Denna åtgärd bedöms vara den mest lämpliga varaktiga åtgärden för musikbuller. Skulle en limiter installeras i detta skede kan ytterligare handläggning undvikas från miljöförvaltningens del. Detta skulle innebära betydligt färre nedlagda timmar i handläggningstid med lägre tillsynsavgift som följd samt en snabbare lösning på bullerstörningarna för de närboende.

Tillsynsavgift

Både svensk och europeisk lagstiftning utgår från att miljötillsynen ska finansieras genom avgifter. Gällande taxor bestäms av kommunfullmäktige, och det är utifrån dessa taxor som miljöförvaltningen debiterar. **Tillsynsavgiften är för närvarande 950 kronor per timme.** All nedlagd tid för händelser som driver tillsynsärendet framåt, exempelvis skrivelser, inspektioner eller granskning av material, kommer att debiteras.

Om ingen olägenhet bevisligen kan konstateras och du uppfyller kravet på egenkontroll tas ingen avgift ut.

Har du ytterligare frågor går det bra att kontakta undertecknad.

Charlotte Larsson
Miljöinspektör